Главное управление образования Гомельского облисполкома

Государственное учреждение образования

«Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного этапа
Всебелорусской молодежной экспедиции

«Маршрутами памяти. Маршрутами единства»

18.11.2022

г. Гомель

Председатель жюри – Морозов А.Л., директор ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи».

Члены жюри:

Писаренко О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»;
Васюков В.А., заведующий отделом ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»;

Ермоленко О.Л., заведующий отделом ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»;

Баранова Е.В., методист ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»;

Мищенко К.С., заместитель директора по научной работе учреждения «Гомельский областной музей военной славы»;

Заяц В.Н., заведующий научно-просветительным отделом учреждения «Гомельский областной музей военной славы».

Повестка дня: подведение итогов областного этапа Всебелорусской молодежной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства» (далее – конкурс).

В соответствии с приказом главного управления образования Гомельского облисполкома от 18.02.2022 №102 в ноябре 2022 г. был проведен областной этап Всебелорусской молодежной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства».

На рассмотрение жюри было предоставлено 66 работ по пяти творческим проектам.

Изучив содержание представленных работ, жюри РЕШИЛО:

1. Признать победителями и призерами:

1. Творческий проект: «Познай Родину – воспитай себя»

	№

п/п
	Учреждение образования
	Авторы
	Руководители
	Место

	1.
	Государственное учреждение образования «Средняя школа № 39 г. Гомеля»
	Участники похода
	Гаврилова Оксана Валерьевна, учитель
	I

2. Творческий проект: «Натхнены водарам Радзімы»

	№

п/п
	Учреждение образования
	Авторы
	Руководители
	Место

	1.
	Государственное учреждение образования «Средняя школа №13 г. Мозыря»
	Коломар Карина, учащаяся
9 класса
	Радченко Ольга Леонидовна,
учитель;
Скакун Ангелина Олеговна,
педагог-организатор
	I

	2.
	Государственное

учреждение образования «Печищанская средняя школа» Светлогорского района
	Северина

Анастасия, учащаяся
9 класс
	Летяго Алеся Николаевна, учитель
	II

	3.
	Государственное

учреждение образования «Сметаничская средняя школа» Петриковского района
	Туристско-экскурсионная группа
	Борисовец Ирина Ивановна, учитель
	II

	4.
	Учреждение образования

«Гомельский государственный колледж дизайна и компьютерной графики»
	Туристско-экскурсионная группа
	Быкова Наталья Владиславовна, педагог-организатор;
Пилькевич Олеся Юрьевна, преподаватель
	III

	5.
	Государственное

учреждение образования

«Чкаловская базовая школа Гомельского района»
	Туристско-экскурсионная группа
	Сулавко Светлана Васильевна, учитель
	III

3. Творческий проект: «Бацькоўскі край, наш край дзівосны»

	№

п/п
	Учреждение образования
	Авторы
	Руководители
	Место

	1.
	Государственное

учреждение образования

«Гимназия г. Хойники»
	Экскурсионная группа
	Татарникова Марина Владимировна,
Сачек Ольга Викторовна, учителя
	I

	2.
	Государственное учреждение образования

«Поречская средняя школа Октябрьского района»
	Экскурсионная группа
	Матусевич Галина Сергеевна,
Пигуль Наталья Петровна, учителя
	I

	3.
	Государственное

учреждение образования

«Печищанская средняя школа» Светлогорского района
	Экскурсионная группа
	Летяго Алеся Николаевна,
учитель
	II

	4.
	Государственное

учреждение образования «Средняя школа №8 г. Гомеля»
	Экскурсионная группа
	Шевцов Виталий Дмитриевич, учитель
	II

	5.
	Учреждение образования «Речицкий государственный педагогический колледж»
	Экскурсионная группа
	Монтик Ирина Валерьевна, Маршкова Татьяна Николаевна, преподаватели
	III

	6.
	Учреждение образования «Краснобережский государственный аграрный колледж»
	Экскурсионная группа
	Лобачева Тамара Григорьевна, преподаватель
	III

4. Творческий проект: «Герои земли Белорусской»

	№

п/п
	Учреждение образования
	Авторы
	Руководители
	Место

	1.
	Учреждение образования «Гомельский государственный колледж строителей»
	Афанасенко Артём, учащийся
	Михедова Ирина Михайловна,
преподаватель
	I

	2.
	Государственное учреждение образования «Копаткевичская средняя школа» Петриковского района
	Аксёнов Максим, учащийся
11 класса
	Калитько Елена Адамовна, учитель
	II

	3.
	Государственное учреждение образования «Гомельский городской центр дополнительного образования детей и молодёжи»
	Лапицкая Дарья, учащаяся объединения
по интересам

«Мой город»
	Прискока Людмила Викторовна, педагог дополнительного образования;

Иванова Анна Петровна, методист
	III

5. Творческий проект: «Туристическая мозаика Беларуси»
	№

п/п
	Учреждение образования
	Авторы
	Руководители
	Место

	1.
	Государственное учреждение образования «Печищанская средняя школа» Светлогорского района
	Туристско-экскурсионная группа
	Летяго Алеся Николаевна, учитель
	I

	2.
	Государственное учреждение образования «Чеботовичская средняя школа Буда-Кошелёвского района»
	Туристско-экскурсионная группа
	Телеш Евгений Александрович, Галицкая Майя Александровна, учителя
	I

	3.
	Государственное учреждение образования «Гимназия №14 г. Гомеля»
	Туристско-экскурсионная группа
	Кугот Константин Владимирович, учитель
	II

	4.
	Государственное учреждение образования «Центр творчества детей и молодежи Гомельского района»
	Гулевич Анна,

Ахрамович Вячеслав, учащиеся объединения по интересам
	Шестаков

Максим Евгеньевич,
педагог, дополнительного образования
	II

	5.
	Государственное

учреждение образования

«Средняя школа №11 г. Жлобина»
	Зарников Роман,

Коршиков Матвей, Минова Милана,

учащиеся
8 «Б» класса
	Стукач Анна Викторовна, педагог-организатор
	III

	6.
	Учреждение образования «Гомельский государственный профессионально-технический колледж электротехники»
	Экскурсионная группа
	Губанов Вячеслав Федорович,
Ячменева Елена Леонидовна, преподаватели
	III

2. Направить работы, занявшие I, II, III места в каждом творческом проекте, на республиканский этап конкурса.
	Председатель жюри
	А.Л. Морозов

	Члены жюри:
	О.В. Писаренко

	О.Л. Ермоленко

	В.А. Васюков

	Е.В. Баранова

	К.С. Мищенко

	В.Н. Заяц